PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 31/2025

Assunto: Poda ou remoção da árvore localizada na Rua Nadim Ruston, próximo ao nº 361, no Jardim

Sol Nascente.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à poda ou remoção da árvore localizada na

Rua Nadim Ruston, próximo ao nº 361, no Jardim Sol Nascente.

A árvore está crescendo de forma descontrolada entre os fios de energia,

o que tem gerado sérios problemas na distribuição de energia elétrica e aumenta o risco

de curtos-circuitos, quedas de energia e outros acidentes.

Este cenário não apenas compromete a estabilidade do fornecimento de

eletricidade, mas também representa uma ameaça significativa à segurança da

população, com possibilidade de incêndios e danos materiais. Diante disso, é

imprescindível que uma intervenção imediata seja realizada para evitar maiores

transtornos e garantir a integridade da rede elétrica e a segurança de todos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P